Contratação de empresa especializada em engenharia para execução 
de obra/serviços de manutenção no prédio de patrimônio histórico do município 
item 01: Hotel Internacional; item 02: Antiga Prefeitura; item 03: Instituto Luis de 
Albuquerque.
Valor Global: R$ 166.284,85 (cento e sessenta e seis mil duzentos e oitenta e quatro 
reais e oitenta e cinco centavos).
Vigência: 05 (cinco) meses.
Dotação Orçamentária: 3391 - FUNDO MUNICIPAL DE PRESERV. DO 
PATRIMÔNIO HIST. CULT. CRBÁ;
13.391.0101- PROINFRA - CORUMBÁ
4242 - PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO CULTURAL;

[...]

8.831/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a EMPRESA SERGIO TADASHI 
SUGUIMOTO - ME - CNPJ: 10.855.103/0001-97.
Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiro) 
para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR: R$ 23.317,85 (vinte e três mil trezentos e dezessete reais e oitenta e 
cinco centavos), conforme Processo Nº 32.308/2016 e empenhos n° 531, 532 e 
533/2016.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, 
conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento

[...]

8.831/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a ELAINE MOIOLI DA SILVA - 
ME - CNPJ: 10.576.014/0001-01.
Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiro) 
para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR: R$ 13.640,00 (Treze mil seiscentos e quarenta reais), conforme Processo 
Nº 32.317/2016 E  empenhos n° 535, 536 e 537/2016.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, 
conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento 
pelo fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

30.116/2015 - Secretaria Municipal de Educação e a FARID A. H. M. MUSTAFÁ - 
CNPJ: 02.984.590/0001-60.
Objeto: Referente a aquisição de material de consumo(carga de gás liquefeito de 
petróleo - GLP, P-13 e P-45)  para atender a Rede Municipal de Ensino.
VALOR: R$ 17.854,30 (Dezessete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta 
centavos), conforme Processo Nº 22.896/2016 e empenho n° 547/2016.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 10(dez) dias úteis, 
conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento 
pelo fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

nº 5.746/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ 
- EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60.
Objeto: Referente a aquisição de material de consumo (higiene e limpeza) para 
atendimento a Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 23.850,00 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta reais), conforme 
Processo Nº 35.099/2016 E  empenho n° 564/2016.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 05(cinco) dias úteis, 
conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de Fornecimento 
pelo fornecedor.
PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

Nasser Safa Ahmad - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 73.328.999/0001-76.
Objeto: Aquisição de material de consumo (água raz, lixa, rolo de espuma, tintas 
e outros), para realizar reparos no Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS I.
Valor do contrato: R$ 7.111,70 (sete mil cento e onze reais e setenta centavos).
Duração: 04 meses.
Dotação Orçamentária: 23.92.08.244.0103.2635 - Serviço de Proteção e 
Atendimento Integra à Família - PBF CRAS I, II, III, IV e V.
33.90.30.00 - Material de Consumo.
Data da Assinatura: 28/11/2016.
Amparo Legal: